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Dat¢,11.12.2012
Nr. 0204-1305

PER: Isa Mustafa, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Sami Hamiti, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtinés

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE SE VENDIMEVE TE KUVENDIT TE KOMUNES SE
PRISHTINES, Nr.01.353-44601/463-44606/353-44629 / 644-44611 / 400-44600/ 400-44957,
té pranuara me datén 06.12.2012

Té nderuar/a

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj t&é pércaktuar me
Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040, Ligjin Nr. 03/L-049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, shtojcén XII té Rregullores Qeveritare 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, pas shqyrtimit t&¢ Vendimeve. Nr.01.
Nr.01.353-44601/463-44606/ 353-44629 / 644-44611 / 400-44600/400-44957, t€ miratuar me daté
04.12.2012 nga Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, KONFIRMON ligjshmériné e aktit dhe
vleréson se té njéjtit jané né harmoni me Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale.

Akt juridik i cili prodhon efekt té ploté juridik:

e Vendimi pér dhénien né shfrytézim té pajisjeve dhe mjeteve né pronési t€ komunés;

e Vendimi pér caktimin e lokacionit té varrezave né fshatin Nénté Jugovig;

e Vendimi pér dhénien e objektit komemorativ né shfrytézim dhe menaxhimin
NPL”"Hortikultura”SH.A;

e Vendimi pér miratimin e planit t& veprimit rinor lokal-Prishtiné 2013-15;

e Vendimi pér lejimin e mjeteve Kompanisé Rajonale té Mbeturinave “Pastrimi” ;

e Vendimi pér lejimin e mjeteve Ndérmarrjes Publike lokale “Trafiku Urban” SH.A;

Me respekt,

Slobodan Petrovid,
Zévendés K.rye?i,n_istér {Ahe Ministér i MAPL,

/ | — n ; /
YITITR S -
Kopje: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL-sé
Drejtoréve té Departamenteve dhe Zyrave

Arkinit t¢ MAPI -s¢
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Datum,11.12.2012
br. 0204-1305
Za: Isa Mustafa, Gradonacelnik opstine Pritina
Sami Hamiti,Predsedavaju¢i skupstine opstine Pristina

Predmet:Potvrda zakonitosti odluka skupstine opstine Pristina
br.01.353-44601/463-44606/ 353-44629 / 644-44611 /400-44600/ 400-44957,
primljeno dana 06.12.2012

Postovani/e

Ministarstvo administracije lokalne samouprave , u skladu sa njenim mandatom definisano
zakonom br. 03/z-040 o lokalnoj samoupravi br. 03/z-040, zakon br. 03/z-049 o finansijama
lokale wuprave , dodatak XII uredbe Vlade 02/2011. o odgovornim administrativnim
oblastima kancelarije premijera i ministarstvanakon razmatranja odluka br.01. 353-
44601/463-44606/353-44629 / 644-44611/400-44600/400-44957, usvojeno dana 04.12.2012 od
strane skupstine opstine Pristina , POTVRDUIJE zakonitost akta i procenjuje da su isti ti akti u
potpunom skladu sa zakonom o lokalnoj samoupravi.

Pravni akti sa potpunim pravnim efektom su, kao sto sledi:

e Odluka o dodeli na koris¢enje opreme i objekata u vlasnistvu opstine;

° Odluka o odredivanju lokacije groblja sela Nénté Jugovig-Devet Jugovica;

e Odluka o davanju komemorativne zgrade na korid¢enje i upravljanje
NPL”Hortikultura”SH.A;

e Odluka o usvajanju akcionog omladinskog lokalnog plana -Pri§tina 2013-15;

e Odluka o dozvoli sredstava regionalne kompanije otpada “Pastrimi-Cistoéa” ;

o Odluka o dozvoli sredstava javnog lokalnog preduzeca “Trafiku Urban-Gradski
saobracaj ” S.A;

Sa postovanjem ,

Slobodan Petrovié, Vi B
Zamemk premljera i nyms AALS-a,

Y/ g
7
/ ( / / / : Ko%ija:’?ﬁesnik Osmani, Generalni sekretar MALS-a

Direktorima odeljenja i kancelarija
Arhivi MALS-a
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: = PRISHTINA
Republika e Kosovés 7 )

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

N& bazé té dispozitave t& nenit 12, paragrafi 2, pika d dhe € nenit 14, paragrafi 1 t& Ligjitnr. 03/L -
040, pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/2008), t& dispozitave
t& nenit 24 t& Ligjit nr. 04/L - 049, pér zjarrfikje dhe shpétim, t€ nenit 5 t& Udh&zimit administrativ
nr. 21/2012 - MPB, pér transferimin e shérbimit & zjarrfikjes dhe shp@timit né njésité profesionale
té Zarrfikjes dhe shpétimit nga Komunat né MPB - AME dhe té dispozitave t€ nenit 34, paragrafil,
pika d e Statutit t€ Komunés sé Prishtings, 01 nr. 110 - 391, t& dt. 25.02. 2010, Kuvendi i Komunés sé
Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé 04.12.2012, merr kété

VENDIM
PER
DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE PAJISJEVE DHE MJETEVE NE PRONESI TE
KOMUNES
I

Miratohet Vendimi pér dhénien né shfrytézim t€ pajisjeve dhe mjeteve tjera né pronési t€
Komunés — Sektorit t& zjarrfikjes dhe shpétimit.

1L

Pajisjet dhe mjetet e tjera, t€ cilat deri né marrjen e kétij vendimi jané shfrytézuar nga
Sektori i zjarrfikjes dhe shpétimit i Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe
Shpétimit, do t'i transferohen né shfrytézim Ministrisé sé Punéve t& Brendshme - Agjencisé
sé Menaxhimit Emergjent.

L
Agjencia e Menaxhimit t& Emergjencave, pajisjet dhe mjetet tjera do t'i shfrytézojé derisa té
ushtrojé veprimtariné e saj prané MPB-sé.

Iv.
Ményra e shfrytézimit & pajisjeve dhe mijeteve Hera t& dhéné& né shfrytézim do t&
rregullohet me marréveshje t& vecani®, té lidhur né pajtim me dispozitat e UA-sé pér
transferimin e shérbimit t& zjarrfikjes dhe shpétimit né njésité profesionale t¢ zjarrfikjes dhe
shpétimit nga Komuna né MPB - AME.

V.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komungs, Drejtoria e Shérbimeve
Publike, Mbrojties dhe Shpétimit dhe Drejtoria e Financave dhe Pronés.

VI
Ky vendim hyn né fuqi teté (8) dite nga dita e publikimit t€ tij né tabelén e shpalljeve t&
Komunds dhe né ueb-fagen e Komunés s& Prishtinés.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01. nr. 463 - 44606, mé 04.12.2012

.~ KRYESUESI 1 KUVENDIT TE ;g[_)MU‘l\IES
Sami /Hamiti, ece./1 dipl.
/-,;' .{. ./,’ 4 J V4 ’\/
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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kesova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

Né bazé t& dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d t€ Ligjit nr. 03/L - 040 pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/2008) dhe t€ nenit 34,
paragrafi 34.1, pika d t& Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010,
Kuvendi i Komunés sé& Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé 04.12.2012, miratoi kété

VENDIM
PR CAKTIMIN E LOKACIONIT TE VARREZAVE NE FSHATIN NENTE JUGOVIQ

L
Miratohet Vendimi p&r caktimin e lokacionit t€ varrezave né fshatin Nénté Jugovig.

I
Lokacioni nga pika [ e kétij Vendimi, éshté parcela kadastrale nr. 688 - 0, Zona kadastrale
Nénté Jugoviq, Certifikata e pronésisé 19 - 2634, me kulturé mal, klasa II, né sipérfage prej 8216
m?, pasuri shogérore, shfrytézues Komuna e Prishtinés.

IIL.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Financave dhe Pronés, Drejtoria e
Kadastrit dhe Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit.

Iv.
Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi pushon t& vlejé¢ Vendimi pér caktimin e lokacionit t&
varrezave né fshatin Bérnicé e Epérme, 01 nr. 353 - 583, t& dt. 27.12.2006.

V.
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité nga dita e publikimit t& tij né tabelén e shpalljes dhe ueb fagen e
Komunés sé Prishtings.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01. nr. 353 - 44601 dt. 04.12.2012

KRYESUESI I KUVENDIT
Sami Hamiti,ecc.i'dipl.



Kepupblika € NOSOoVes
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Né bazé t& dispozitave t& nenit 12, paragrafi 122, pika d, nenit 14, paragrafi 14.1 t& Ligjit
nr. 03/L - 040 pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr.
28/2008) dhe t& nenit 34, paragrafi 34.1, pika d t& Statutit t& Komunés s& Prishtinés 01. nr.
110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé
04.12.2012, miratoi kété
VENDIM
PER DHENIEN E OBJEKTIT KOMEMORATIV NE SHFRYTEZIM DHE
MENAXHIM NPL “HORTIKULTURA” SH.A.

L
1. Miratohet Vendimi pér dhénien e objektit komemorativ né shfrytézim dhe menaxhim
48 NPL “HORTIKULTURA” SH.A., né afat prej 10 viteve, me mundési t€ vazhdimit.
. 2. NP “Hortikultura” SH.A., éshté né pronési t&¢ Komunés sé Prishtinés me 100 % t&
aksioneve, e regjistruar né Ministring e Tregtisé dhe Industrisg, Certifikata e regjistrimit
t& biznesit nr. 70878569.

IL
Objekti nga pika 1 t& cekur n& I t& kétij Vendimi, &hté né pronési t€ Komunés, i
ndértuar né pjesét e parcelave kadastrale nr. 691, 692, 694 dhe 696, Zona kadastrale
Prishting, né kuadér t& kompleksit t& varrezave té qytetit t& Prishtings, lagjja Arbéria”.

IIL
Shfrytézimi dhe menaxhimi me objektin sipas kétij vendimi, duhet t& béhet sipas
destinimit t& pércaktuar me projektin né bazé t& cilit &sht€ ndértuar dhe pa té drejté
tjetérsimi te personi 1 treté.

Iv.
Ményra dhe kushtet tjera mé t& péraférta té shfrytézimit dhe menaxhimit t& objektit
sipas kétij vendimi, do t& pércaktohen me marréveshje & vecantg, i€ lidhur né mes té
Komunés dhe NPL “Hortikultura” SH.A.

Vﬂ
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés, ndérsa drejtorité tjera
do t& kryejné veprime nga pérgjegjésité e tyre t& pércaktuara me ligj.

VL
Ky Vendim hyn né fuqi dhe fillon t& zbatohet nga dita e miratimit t& tij né Kuvendin e
Komunés sé Prishtinés.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0l.nr. 353 - 44629 mé 04.12.2012 !

KRYESUESI I KUVENDIT TE KOMUNES
Sarz}/i Hamiti, ecc. i/dipl.
Alni 811/ ——
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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosova

Komuna e Prishtinés
Op#tina PriStina ~Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d t& Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetdgeverisje lokale,
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovds”, nr. 28/2008), t& dispozitave t& nenit 7 t& Ligjit
nr. 03/L - 145, pér fugizimin dhe pjesémarrje & rinisg, té nenit 10, pikat 1.2, 1.3, 2.6, 2.8 t&
Udhézimit administrativ nr. 9/2010 pér pérgjegjésin dhe procedurat e themelimit dhe
funksionimit t& késhillave & veprimit rinor né Kosové, dhe t€ nenit 34, paragrafi 34.1, pika
d & Statutit &2 Komun®s sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.2.2010, Kuvendi i Komunés
s& Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé 04.12.2012, merr kéte

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT RINOR LOKAL - PRISHTINE 2013 - 2015

L
Miratohet Vendimi pér Planin e veprimit rinor lokal - Prishting 2013 - 2015.

IL
Plani i veprimit, i cekur n& pikén I t& kétjj vendimi, 8shté bazuar né dispozitat e ligjit né
fuqi pér fugizim dhe pjesémarrje t€ rinise dhe aktet nénligjore qé rregullojn& veprimet
rinore.
III.
Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté kopja e Planit t& veprimit rinor lokal - Prishting, pér
periudhén 2013 - 2015.

Iv.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit.

V.
Ky vendim hyn né& fuqi 8 dité nga dita e publikimit né tabelén e shpalljeve dhe né ueb
fagen e Komunés.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01. nr. 644 - 44611, m#& 04.12.2012

KRYESUESI I KUVENDIT TE KOMUNES
Sami Hamiti, e¢c. i dipl.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina ~Municipality of Prishtina

N& bazé t& dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d t& Ligjit nr. 03/L - 040, pér
vetéqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 28/ 2008), té nenit 34,
paragrafi 34.1, pika d t& Statutit t&€ Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 110 - 391, t& dt. 25.12.2010,
Kuvendi i Komunés sé Prishtings, né mbledhjen e mbajtur mé 04.12.2012 merr

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE KOMPANISE RAJONALE TE MBETURINAVE
#pASTRIMI” PRISHTINE

L
MIRATOHET Vendimi pér lejimin e mjeteve KRM “Pastrimi” né Prishting.

1L
Shuma e mijeteve t& lejuara, sipas pikés I t& ketij Vendimi, éshté 100.000,00 €, shumé kjo e
siguruar nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve, programi i Administratés komunale
22 - 163, mjete nga t& hyrat vetanake.

IIL
Qé&llimi i Vendimit &shts dhénia e ndihmés, g¢ Komuna e Prishtings i ndan KRM “Pastrimi”
me seli né Prishting, pér tejkalimin e problemit me Kompaniné e Menaxhimit t&
Mbeturinave.

Iv.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave
dhe e Pronés.

V.

Ky Vendim hyn né fugi ditén e miratimit t& tij nga ana e Kuvendit t& Komungs.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01. nr. 400 - 44600, mé 04.12.2012

KRYESUESI I KUVENDIT
Sami Hamiti, ecc. il_,dipl.

Adresa: Rr. UCK-2-10.000 Prishting-Kostve
Telefon: + 381(0)38/230-500
http:#www prishtina-komuna.org



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Priftina ~Municipality of Prishtina

Né bazé té dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d t& Ligjit nr. 03/L. - 040, pér
vetéqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovds”, nr. 28/2008), té nenit 34,
paragrafi 34.1, pika d t& Statutit t& Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 110 - 391, & dt 25.12.2010,
Kuvendi i Komunés s& Prishtin&s, né mbledhjen e mbajtur mé 04.12.2012 merr

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE
#»TRAFIKU URBAN” SH.A. NE PRISHTINE

L
MIRATOHET Vendimi pér lejimin e mjeteve NPL “Trafiku Urban” SH.A. né Prishtiné.

IL
Shuma e mjeteve t& lejuara, sipas pikés I t& kétij Vendimi, éshté 50,000.00 €, shumé kjo e
siguruar nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve, programi i Administratés komunale
22 -163, mjete nga t& hyrat vetanake.

HI.
Qéllimi i Vendimit éshté dhénia e ndihmés, & cilén Komuna e Prishtinds ia ndan NPL pér
blerje té autobuséve.

Iv.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave
dhe e Pronés.

V.
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit t€ tijnga ana e Kuvendit t& Komunés.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01. nr. 400 - 44957, mé 04.12.2012

KRYESUESI I KUVENDIT
Sami Hamiti, ecq’i dipk

A\

Adresa: Rr. UCK~ 2-10.000 Prishtinc-Kosove
Telefon: -+ 381(0)38/230-900
hitp:/fwww prishtina-komuna.org



